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SUPPLERENDE BESTEMMELSER FOR CERTIFICERING AF UDFØRELSESKONTROL 

GENERELT  

Nærværende supplerende bestemmelser for certificering gælder som tillæg til Dancerts Almindelige 

vilkår for certificering, inspektion og godkendelse.  

Denne certificeringsordning retter sig imod virksomheder, der udfører bærende konstruktioner i 

Danmark, og som i den forbindelse har behov for at udføre og dokumentere, at deres 

udførelseskontrol opfylder kravene i den danske standard DS 1140. 

Certificeringen dækker alene planlægning og udførelse af bærende konstruktioner, der er dækket af 

Bygningsreglementet. 

FORMÅL 

At verificere, at virksomhedens udførelseskontrol efterlever kravene i DS 1140. 

CERTIFICERINGSGRUNDLAG 

 Gældende version af DS 1140 ”Udførelse af bærende konstruktioner – Almen kontrol” med 

følgende bemærkninger: Kvalitetsstyringssystemet skal indeholde de krav, der er listet i 

afsnit 4.2 

 Gældende version af DS/EN 1990 DKNA – Kapitel B5 

 Gældende version af SBi 271 – afsnit 6.6.6 

CERTIFICERINGSSYSTEM 

Certificeringssystemet omfatter følgende: 

a) Evaluering af virksomhedens kvalitetsstyringssystem for udførelseskontrol 

b) Certificeringsaudit på virksomheden 

c) Periodiske overvågningsaudits på virksomheden 

FORTROLIGHED 

Al kommunikation mellem virksomheden og Dancert er omfattet af fortrolighed, jf. Dancerts 

almindelige vilkår for certificering, inspektion og godkendelse. Hverken Dancert eller virksomheden 

må videregive auditrapporter eller anden kommunikation mellem virksomheden og Dancert til 

tredjemand.  
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CERTIFICERING 

I forbindelse med ansøgning om certificering skal ansøgende virksomhed oplyse Dancert om: 

1. Permanente lokationer, hvor virksomheden arbejder ud fra. 

2. Hvilke konstruktionstyper, herunder materialetyper, virksomheden udfører. 

3. Gennemsnitlige antal af igangværende byggepladser og eventuel geografisk fordeling. 

4. Antal ansatte med direkte relation til byggearbejder, timelønnede og funktionærer.   

Certificeringsprocessen dækker: 

- Bedømmelse af virksomhedens kvalitetsstyringssystem til sikring af, at udførselskontrollen 

opfylder kravene i DS 1140.  

- Audit på faste og midlertidige kontorfaciliter, lagerpladser m.m., hvorfra virksomhedens 

udførselskontrol styres og overvåges. 

- Audit på byggepladser i et omfang således, at virksomhedens aktiviteter dækkes rimeligt, 

med hensyn til geografisk spredning samt materiale- og konstruktionstyper. 

Før audit skal virksomheden indsende kopi af sit ledelsessystem, således at Dancert kan gennemgå 

ledelsessystem og vurdere, om ledelsessystemet er i overensstemmelse med kravene i DS 1140, og 

om ledelsessystemet i øvrigt er egnet som grundlag for udførelseskontrol. Hvis ledelsessystemet er 

elektronisk baseret, kan virksomheden i stedet for at indsende kopi give Dancert elektronisk adgang. 

Hvis gennemgangen viser forhold, der afviger fra DS 1140, vil Dancert rapportere dette som 

”afvigelser”. Virksomheden skal derefter sikre, at de afvigende forhold bliver korrigeret. Alle 

afvigelser skal være korrigeret, inden der kan gennemføres certificeringsaudit. 

Certificeringsaudit gennemføres på den eller de lokaliteter, hvorfra virksomheden udfører 

udførelseskontrol. En del af certificeringsaudit vil finde stede på en eller flere byggepladser, hvor 

virksomheden gennemfører udførelseskontrol.  

Forud for audit fremsender Dancert en auditplan, der dækker de lokationer, der skal besøges.  

Efter audit fremsender Dancert en auditrapport, hvoraf Dancerts bedømmelse vil fremgå, herunder 

om der vil kunne indstilles til certifikat, og om der eventuelt er fundet afvigende forhold, der skal 

korrigeres, inden der kan udstedes certifikat.  

OVERVÅGNING 

Når certifikatet er udstedt, og så længe certifikatet opretholdes, gennemfører Dancert periodisk 

overvågningsaudit på de af virksomhedens lokaliteter, der er omfattet af certifikatet. Herudover vil 

audit omfatte en eller flere aktuelle byggepladser.  

Dancert fastlægger omfang og frekvens af overvågningsaudit på grundlag af virksomhedens 

aktiviteter samt erfaringerne fra certificeringsaudit og efterfølgende audits. Som udgangspunkt 

afholdes overvågningsaudit én gang årligt.  
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Når der er udstedt certifikat, skal virksomheden oplyse Dancert om alle ændringer i de oplysninger, 

der er lagt til grund for certificeringen, herunder planlagte ændringer i organisation og 

ledelsessystem.  


